[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Documents\IMG_20231208_0003.jpg]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Саргатская основная школа»
(МБОУ «Саргатская ОШ»)

ПРИКАЗ

	01.09.2022
	                                    № 134

О создании музейного уголка
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «Саргатской ОШ», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Саргатской ОШ» музейный уголок историко-краеведческой направленности с 01.09.2022.
2. Выделить для размещения музейного уголка кабинет № 31.
3. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории Москвину Т.В.
4. Руководителю музейного уголка  Москвиной Т.В.  ежегодно разрабатывать план работы музейного уголка в срок до 01.09. календарного года.
6. Утвердить Положение о школьном музейном уголке.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                Лаврентьева Т.В.
image1.jpeg
MyHnununansHoe 6roKeTHOE obmeobpaszoBarenbsHOe YUpeKICHHE
«Caprarckasi OCHOBHAS IIKOJIa
(MBOY «Caprarckas OILI»)

IIPUKA3

01.09.2022 Ne 134

O coznanuu myseiinoro yroska

B cootserctBuu ¢ ®enmepansHbiM 3akoHOM oT 29.12.2012 Ne 273-@3
«O6 obpazosannu B Poccwuiickoil ®enepauymy», yeraom MBOY «Capratckas
Olll», B nensx BocmuTanus y obyyarommxcs 9yBCTBA JIOOBH M YB&KEHUS K
POJHOMY  Kpalo, OpraHM3allMM HCCeNOBaTeNbCKON paboTsl 1O  cGopy,
H3YHUEHHIO U XPAHCHHUIO KPAEBEIUECKUX MaTEPHAIOB

ITPHKA3BIBAIO:

1. Coznate B MBOY «Caprarckas OIlLl» My3eHHbIH YTONOK HCTOPHKO-
KpaeBeJ4ecKod HampasineHHocTH ¢ 01.09.2022.

2. BoinenuTs st pasmelenns My3eiHoro yroska xadbwaer Ne 31.

3. HasHauute pyxoBoautenem MyseiHoro YTOJIKa y4HTelIsl HCTOPUH MOCKBUHY
1B,

4. PyxoBomuTemo MyselHOro yrojaka Mocksunoii  T.B. €XKEeroIHo
paspabateiBaTh maH paboTH  My3eHHOro yroika B cpok go 01.09.
KalleHJapHOTO r'oja.

6. YTBepauTs [lonokenne 0 IKOIBHOM My3eHHOM YTOIIKE.

8. KonTpos 3a nemonHenuem HacTosimero TIPHUKAa3a OCTABIISIO 38 COOO.

JlaBpenThesa T.B.